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27 kwietnia 2023

Cztery umowy na wsparcie profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych

W czwartek, 27 kwietnia Bogumiła Niziołek, dyrektor Departamentu Ochrony
Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego podpisała umowy z organizacjami
pozarządowymi na wsparcie w 2023 roku realizacji zadań publicznych Województwa
Świętokrzyskiego z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom
społecznym. Umowy dotyczą profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

W ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie w 2023 roku realizacji zadań publicznych
Województwa Świętokrzyskiego z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom
społecznym – przeciwdziałanie alkoholizmowi rozdysponowana została kwota w wysokości
48 500, 00 zł. Dofinansowanie uzyskało 5 podmiotów. Dziś podpisane zostały cztery umowy,
których realizacja rozpoczyna się w maju.

Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie otrzymało 20 000,00 zł dotacji na prowadzenie terapii
pacjentów Hostelu dla Osób Uzależnionych od Alkoholu w Janinie. Zadanie zakłada
zorganizowanie: 21 godz. warsztatów umiejętności psychospołecznych, 21 godz. zajęć grupy
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rozwoju osobistego, 21 godz. zajęć grupy zapobiegania nawrotom, 36 godz. zajęć grupy
wsparcia, 16 godz. warsztatów kulinarnych oraz 2 pikniki integracyjne. Całość zadania
skierowana jest do 15 mieszkańców Hostelu w Janinie.

Z kolei Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania “Cicha Sława” zorganizuje dla 40 osób
plenerowe forum trzeźwościowe „Wolny bo trzeźwy”. Na ten cel otrzymało wsparcie w
wysokości 5 900,00 zł.

Kolejną organizacją pozarządową, która podpisała dziś umowę jest Koło Gospodyń Wiejskich
„StyLOVE Babki” z Łopuszna, które zrealizuje zadanie pn. „Kocham, nie piję. Ciąża bez
alkoholu”. Zadanie uzyskało dofinansowanie w kwocie 7 400,00 zł. Stowarzyszenie planuje
zorganizowanie 10 godz. warsztatów z psychologiem, lokalnej debaty, pikniku
profilaktycznego oraz przygotowanie filmu podsumowującego, ulotek i plakatów
informacyjnych a także moderowanego spotkania grupy wsparcia kobiet w ciąży. Całość
skierowana jest do 20 osób.

Z kolei Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy Lasocin otrzymało dofinansowanie w
wysokości 5 200,00 zł na zrealizowanie zadania „Drogą trzeźwości w duchu sportowym”.
Zadanie zakłada przeprowadzenie 10 godz. warsztatów z psychologiem, 8 godz. zajęć
sportowych, 8 godz. zajęć animacyjno-rekreacyjnych oraz spotkanie podsumowujące. Z zajęć
skorzysta do 20 osób.
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